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Né mbéshtetje té nenit 9 paragrafi 1, nenit 5 paragrafi 1, nén-paragrafi 1.1., pika 1.1.1., nenit
12 paragrafi 1, nén-paragrafi 1.5. dhe nenit 22, paragrafi 3 t€ Ligjit Nr.08/L-017 pér Agjencing
pér Parandalimin e Korrupsionit, nenit 21 paragrafi 2 t& Ligjit nr. 06/L-011, pér Parandalimin
e Konfliktit t& Interesit né Ushtrimin e Funksionit Publik (tutje: Ligji pér Parandalimin e
Konfliktit t& Interesit), nenit 11 paragrafi 4 dhe 5, si dhe nenit 12 paragrafi 1 nénparagrafi 1.7.
t& Rregullores Nr. 03/2023, pér Procedurat pér Hetimet Administrative né Agjencingé pér
Parandalimin e Korrupsionit, Drejtori i Agjencisé pér Parandalimin e Korrupsionit, me daté
20.11.2024, nxjerré kete:

VENDIM

I. Mbyllet rasti APK-DPKI-06-1269/24, pér zyrtarin publik znj. Kosovare Halilaj-Karaxha,
Anétare e Kuvendit Komunal né Komunén e Drenasit, pér shkak se nuk ka prova q¢€ e
argumentojné dyshimin e arsyeshém pér ekzistimin e konfliktit t€ interesit sipas dispozitave
t& Ligjit pér Parandalimin e Konflikti t& Interesit n¢ Ushtrimin e Funksionit Publik

II. Ky vendim &shté pérfundimtar né procedurén administrative dhe i njgjti publikohet n& ueb-
fagen zyrtare té Agjencisé pér Parandalimin e Korrupsionit.

Arsyetim

I. Rasti i hapur nén dyshimin pér konflikt interesi pér zyrtaren znj. Kosovare Halilaj-Karaxha,
&shté trajtuar sipas procedurés sé paraparé me Ligjin pér Parandalimin e Konfliktit t€ Interesit.
Agjencia pér Parandalimin e Korrupsionit ka filluar trajtimin e kétij rasti pas pranimit & nj&
kérkese me shkrim (DPKI-06-1269/24), pérmes sé cilés éshté kérkuar sqarim, nése ekziston
konflikii i interesit pér zyrtaren znj. Kosovare Halilaj-Karaxha, e cila éshté anétare e
Kuvendit Komunal né Komunén e Drenasit, e gjithashtu éshté e angazhuar si zyrtare né
drejtorin e administratés sé pérgjithshme, duke i'u referuar neni 65 paragrafi 2 té Ligjit Nr.
03/L-040 pér Vetégeverisje Lokale.

Konform nenit 22, paragrafin 3, dhe 5 t& Ligjit pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit,
Agjencia pér Parandalimin e Korrupsionit e ka njoftuar zyrtarin e larté pér fillimin e
procedurés sé shqyrtimit t& gjendjes sé konfliktit t& interesit (DPKI-06-1432/24).

Lidhur me kété né pérputhje me kompetencat e saj, Agjencia ka zhvilluar hetime duke
mbledhur dokumentacione dhe informacione shtesé nga Komuna e Drenasit, me géllim té
sqarimit té situatés sé pérshkruar nga raportuesi i rastit.
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Fillimisht, Agjencia pér Parandalimin e Korrupsionit, pretendimet e raportuesit té rastit i ka
trajtuar né kontekst ndalesave apo kufizimeve t€ pércaktuara me dispozitat e Ligjit pér
Parandalimin e Konflikti t& Interesit, i cili nuk pérmban dispozita konkrete té cilat do t& mund

t’i referoheshin rastit né fjalé.

Me dispozitén e nenit 20 paragrafi 3 t& Ligjit pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit, &shté
pércaktuar se: “Institucionet né kuadér té akteve té tyre té brendshme, parashohin dhe
zbatojné rregulla té veganta pér parandalimin e konfliktit té interesit, varésisht fushéveprimit

1é institucionit pérkatés”.

Me qéllim t& sqarimit sa i pérket kufizimit pér népunésit civil té administratés s¢ komunés t&
pércaktuar me nenin 65 paragrafi 2 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, t& cilit i
gshté referuar raportuesi, Agjencia ka kérkuar informacion nga Drejtoria € Administratés né
Komunén e Drenasit, e cila né pérgjigjen e saj ka theksuar se: “... Kosovare Halilaj-Karaxha
nuk éshté zyrtare né Drejtoriné pér Administraté té Pérgjithshme, rrjedhimisht nuk ka as
aktemrim pasi nuk shérben dhe nuk éshté e punésuar si shérbyese civile. E njéjia éshté e
angazhuar pérmes kompanisé private “K.H" dhe qé pérmes késaj kompanie ofron shérbime
administrative dhe kryen puné qé kérkohen sipas nevojés.”

Referuar sqarimeve nga Komuna e Drenasit, si dhe kontratés s¢ punés t& znj. Halilaj-Karaxha,
e njéjta nuk ka marrédhénie pune me Komunén e Drenasit, porse ofron shérbime
administrative né bazé té kontratés sé lidhur sipas Ligjit té€ Punés, ndérmjet saj dhe kompanisé
“K.H”, e cila kompani ofron shérbime pér Komunén e Drenasit, dhe até sipas Kontratés
Publike Kornizé-Shérbime Nr. 611-22-6059-2-1-1/C571.

Prandaj, duke pas parasysh faktin se e njéjta nuk ka pozitén e shérbyesit civil pasi q& nuk ka
marrédhénie pune me Komunén e Drenasit dhe nuk merr pagé nga buxheti i Republikés sé
Kosovés, pér ofrimin e shérbimeve administrative, dispozita e nenit 65, paragrafi 2 t€ Ligjit
pér Vetégeverisje Lokale nuk aplikohet né rastin konkret.

II. Té gjitha vendimet q& i nxjerr Agjencia pér Parandalimin e Korrupsionit lidhur me
konfliktin e interesit né ushtrimin e funksionit publik jan& pérfundimtare né procedurén
administrative, dhe béhen publike né fagen zyrtare t& Agjencisé, konform nenit 22, paragrafi
12 t& Ligjit pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit. Nga sa u tha mé lartg, u vendos si né
dispozitiv té kétij vendimi.

Vendimi iu dérgohet: |1 Bujeshkayj
/7

rejtor i Agjencisé
e Zyrtarit té larté publik pér Parandalimin e Korrupsionit
e Drejtorit t&¢ DPKI- sé
o Z./znj. (zyrtari pérgjegjés)
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